
KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN 

BADANPENYULUHAN DANPENGEMBANGAN 

SUMBER DAYA MANUSIA KELAUTAN DAN PERIKANAN 

BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN TEGAL 
JALAN MARTOLOYO.PO.BOX 22 TEGAL,KODE POS 52122 

TELEPON (0283) 356393 FAKSIMILE (0283) 322064 
LAMAN https//kkp.qo.id/brsdmlbp3teqal SUREL bppp.teqal@kkp.qo.idsdm@kkp.qo.id 

KEPUTUSAN 

KE PALA BALAI PELA TIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN 

TEGAL Nomor: 8.8865/SK/BPPP.TGL/KU.320/Xll/2024 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS KEPUTUSAN KEPALA BALAI PELATIHAN 

DAN PENYULUHAN PERIKANAN TEGAL NOMOR : 8.4549/SK/BRSDM­

BPPP. TGL/KU.320/Xl/2022 TENTANG PENETAPAN TARIF LAYANAN 

BA DAN LA YANAN UMUM 

BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN 

TEGAL PADA KEMENTERIAN KELAUTAN DAN 

PERIKANAN 

Kepala Salai Pelatihan dan Penyuluhan Perikanan Tegal 

Menimbang bahwa dalam rangka penyesuaian tarif layanan dan penambahan jasa 
layanan di Salai Pelatihan dan Penyuluhan Perikanan T egal perlu 
menetapkan Keputusan Kepala Salai Pelatihan dan Penyuluhan 
Perikanan T egal tentang Perubahan Keempat atas Keputusan Kepala 
Salai Pelatihan dan Penyuluhan Perikanan T egal Nomor 
S.4549/SK/SRSDM-SPPP.TGUKU.320/Xl/2022;

Mengingat 

Divisi Usaha 
dan Opt. .t._ 
Sarpras 

Divisi 
Penyelenggaraan 
Diklat dan 
Sertifikasi 

1. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 4 7 Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

2. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 5, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Sadan Layanan Umum (Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor
7 4 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Sadan
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5340);

4. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Republik Indonesia
Nomor 48/PERMEN-KP/2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Kelautan dan Perikanan;

5. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 5 Tahun 2024
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kelautan dan
Perikanan;

Kasubag \ .l._ 
Umum � 











No Jenis Layanan 

g Diklat Paludarium dan Aquascape 

h Diklat Budidaya Rum put Laut di T ambak 

i Diklat Budidaya Kultur Pakan Alami 

j Diklat Aquaponik 

2 Diklat Budidaya 17 - 32 JP 

a Diklat CBIB (Cara Budidaya lkan yang Baik) 

b 

C 

Diklat CPPIB (Cara Pembuatan Pakan ikan yang Baik) 

Diklat Pembesaran Udang Vaname Lvl. Teknisi 

d Diklat MPM CPIB (Manajer Pengendali Mutu CPIB) 

e Pelatihan Pembenihan lkan Kai 

f Pelatihan Pakan Alami 

g Pelatihan Budidaya lkan Arwana 

h Pelatihan Aquascape 

i Pelatihan LOCA (low carbon feed/maggot) 

F Garam 

1 Diklat Garam 1 - 24 JP 

a Pelatihan Pengolahan Garam 

2 Diklat Garam 25 - 28 JP 

a Pelatihan Pembuatan Garam Sistem Tunnel 

b Pelatihan Pembuatan Garam Sistem Geomembran 

G Diklat Teknis Kelautan dan Perikanan 

1 Diklat Online Bidang Kelautan dan Perikanan 

2 Diklat Teknis Kelautan dan Perikanan 

Ill Diklat Fungsional 

1 Tingkat Dasar 

a Keterampilan 

b Keahlian 

2 Tingkat Menengah 

s Alih Jenjang Jabatan Fungsional Pengawas Perikanan 

b Penjenjangan Jabatan Fungsional Pengawas Perikanan 

2 Diklat Teknis Fungsional Pengawas 

3 Diklat Observer 

IV Layanan Diklat Lainnya 

A Ujian Keahlian Awak Kapal Perikanan 

1 Ujian ANKAPIN I 

2 Ujian ANKAPIN II 

3 Ujian ANKAPIN Ill 

4 Ujian ATKAPIN I 

5 Ujian ATKAPIN II 
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Lampiran SK Penetapan Tarif Layanan 

BLU Balai Pelatihan Dan Penyuluhan Perikanan Tegal 

Nomor: B.8865/SK/BPPP.TGL/KU.320/Xll/2024 

Tanggal : 31 Desember 2024 

Satuan 

Per Peserta/ Diktat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diktat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

Per Peserta/ Diklat 

PerPeserta 

Per Peserta 

Per Peserta 

Per Peserta 

Per Peserta 
---------

Tarif KET 

884.000 

973.000 

477.000 

768.000 

1.389.000 

1.389.000 

1.417.000 

1.389.000 

1.200.000 

1.200.000 

1.100.000 

1.100.000 

1.200.000 

841.000 

1.752.000 

2.438.000 

50.000 

200.000 

5.360.000 

5.360.000 

5.360.000 

2.470.000 

3.960.000 

2.305.000 

565.000 

540.000 

500.000 

565.000 

540.000 
-------- ------
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No Jenis Layanan 

11 Karcis masuk Pulau Cemara 

a Warga Negara Indonesia (WNI) 

b Warga Negara Asing (WNA) 

12 Sewa workshop 

13 Sewa Laboratoium Bahasa 

14 Karcis Masuk SFV Babakan 

a Karcis Masuk SFV Babakan 

b Sewa kayak 30 menit    

Sewa kayak 60 menit 

C Pemakaian Drone 

d Photo Session 

C Penggunaan Peralatan dan Mesin 

1 Sewa Freezer Pengolahan 

2 Sewa Alat Pembuatan/Pencetak Bakso 

3 Sewa Alat Vacuum Pengolahan 

4 Cold storage 40 ton (per kg/hari) 

5 Cold storage 40 ton (per bulan) 

D Penjualan Produk Sampingan dan Hasil Produksi 

1 Produksi bidang pengolahan 

a Olahan berbahan baku surimi 

b Olahan berbahan baku ikan segar 

C Olahan berbahan baku rumput laut 

d Olahan fortifikasi ikan 

2 Produksi bidang mesin 

a lsi freon AC 

b Service AC 

C Setel Tekanan lnjektor 

d Pembuatan Teralis Besi 

e Jasa Pembuatan Kanopi Baja Ringan 

f Pembuatan Pagar Besi 

g Pembuatan Pagar Dengan Bahan Holo Galvanis 

h Setel Bos Pump (Pompa lnjeksi) 

- 4 silinder

- 6 silinder

- 8 silinder

- 12 silinder

i Pembuatan mesin pencetak pakan 
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L ampiran SK Peneta pan Tarif Layan an 

BLU B alai Pelatihan D an Penyuluhan Perikan an Tega( 

Nomor: B.8865/SK/BPPP.TGL/KU.320/Xll/2024 

Tanggal : 31 Desember 2024 

Tarif KET 

5.000 

5.000 

50.000 

500.000 

550.000 

5.000 

30.000 

50.000 

100.000 

300.000 

20.000 

16.000 

13.000 

35 

25.000.000 

HPP+ (20%*HPP) 

HPP+ (20%*HPP) 

HPP+ (20%*HPP) 

HPP+ (20%*HPP) 

180.000 

55.000 

15.000 

HPP+ (25%*HPP) 

HPP+ (25%*HPP) 

HPP+ (25%*HPP) 

Satuan 

Per Orang 

Per Orang 

Per Orang 

Per Keg iatan 

Per 5 jam per hari 

Per Orang 

Per Unit               

Per Unit              

Per un it  / jam 

Per unit / 2 jam 

Per Hari 

Per Jam 

Per Jam 

Per Kg/Hari 

Per Bulan 

Per 200 gr 

Per 200 gr 

Per 200 gr 

Per 200 gr 

Per Keg iatan 

Per Keg iatan 

Per in jektor 

Per jendel a 

Perm2 

Perm2 

Perm2 HPP+ (25%*HPP) 

287.000 

337.000 

387.000 

437.000 

Per unit HPP+ (25%*HPP) 
--------- -------- ------
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